
REPUBLICA DEL ECUADOR 4 Co 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 

E
S
 

A
D
 

  

RESOLUCION N* 94. dr 2078 

PABLO ORTIZ GARCIA 

  

CONSIDERANDO + 

UE el señor José Aleeida Alevida, en su calidad de Apoderado 
de la compañia extranjera “SYIVANIA S.A.N,V.”, con el patrocinio del 
doctor José Morales Quiroz, ha cosparecido a este Despacho para solicitar 
la calificación, inscripción y publicación del Poder que la mencionada 
compañía confiere 2 su favor; 

CUE a] efecto han sido presentadas tres coptas certificadas 
de la protocolización del documento atinente al referido Poder, efectuada 
en la notería Décimo Sexta del cantón Quito, el £ de agosto de 13947 

QUE — dicho —Foder «uarda conformidad con los requisitos 
estávlecidos en el Artículo 424 de la Ley de Compañías 1 

0 CUL el Degartameto Jurídico de Compeñías y de Valores de la 
Intendencia Jurídica, ha emitido informe favorable para la continuación 

Am (el trámite, contenido en el rerorando NN? S$0,DKXV,96.1811 de acosto 
23 cs 19943 

EN ejercicio de las atribuciones asiqnadas mediante Resolución 
O. AM92513 de diciembre 1£ ds 1992 

RESUELVE: 

sos ARTICULO PRIMERO, - CALIFICAR de legal y suficiente el documenta otorgado 
er nación extranjera, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 
428 de la Ley de Compañias, referente al Poder conferido por la compañía 
PSANAIIA  5,B.59,.4,? en fevar del señor JosÉ Aleida Almeida, de 
necionalidad ecuatoriana. 

ARTICULO —SSGUNDO,.- DISPONER que en el Registro Mercantil del cantón 
Quito se inscriba el Poder conferido por la compañía extranjera “SYLWARTA 

0 SAN" en favor del señor José Alveida Almeida, constante de la 
protocolización de ER de aaocato de 19594, efectuara en la Notaria Décimo 
sexta del cantón Quito, junto con la presente Fesolución y se cumpla 
con las prescripciones del Art. 31 del Código de Comercio, se sentarí 
rarón de la inscripción que se ordena. 

ARTÍCULO TERCERO. DISPONER ue en el Registro Mercantil del cantón 
Quito se arte al margen de la inscripción del permiso para operar 
on el Fousdor Ge la compañía extranjera "A YC ELSOTRIC DE COLOMBIA 
5,4.” hoy llamada "SYIVAGIA S.A.H.V.” que 
Toro %2, de Aaqueto 14 de 1961, la presen 
Poder. MX sentará ra26n de esta asrotación. 

     

  

    

o bajo, el No. 1%, 
£ aprobación: del mencionada 

«, 

  

 



- REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

- “0077 > 
o Ús 

oa 

. "SYLVANTA S.A.N.V.” 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se publique, por una sola vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Quito, el texto 
completo del Poder que se califica por la presente Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y Tirmada en la Superinte: 
en Quito, 25 5 e. “904 

de Compañías,    
    

  

  

Pablo Ortiz García 

. Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 2091- 

del Registro Mercantil, tomo 125.- Se tomó nota al margen de las inscrip - 

“o, ciones números: 159 de 14 de agosto de 1961, a fs 263 del Registro Mercan- 

til, tomo 92; número 936 de 5 de mayo de 1993, a fs 1585 del Registro Mer- 

cantil, tomo 124; y, número 2748 de 9 de diciembre de 1993, a fs 4911 del- 

Registro Mercantil, tomo 124.- Se fijó un extracto, para conservarlo por - 

seis meses, según lo ordena la Ley, signado con el número 1406.- Se da así 

0 cumplimiento a lo dispuesto en la misma.- Quito, a treinta y uno de agosto 

de mil novecientos noventa y cuatro.- EL REGISTRADOR.- Y y 

D,.Q E: Gustavo o Gorir Banderas 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON QUITO 

 


